СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г. Владимир «16» марта 2021 г.

Владимирская областная организация Профсоюза работников народного
образования и науки РФ, именуемая в дальнейшем «Профсоюз», с одной стороны, в
лице председателя Синицына Николая Васильевича, действующего на основании
Устава, и государственное автономное образовательное учреждение дополнительного
профессионального образования Владимирской области «Владимирский институт
развития образования имени Л.И. Новиковой», (лицензия на право ведения
образовательной деятельности № 3548 от 26.06.2014 г.), именуемое в дальнейшем
«ВИРО», в лице ректора Андреевой Валентины Владимировны, действующего на
основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, заключили
настоящее соглашение (далее - Соглашение) о нижеследующем:

1. Предмет соглашения
1.1. Предметом Соглашения является взаимодействие Сторон в рамках

дополнительной социальной поддержки педагогических работников, являющихся
членами Профсоюза, при получении ими платных образовательных услуг по программам
дополнительного профессионального образования (профессиональной переподготовки) в
ВИРО (далее -  услуги).

2. Порядок взаимодействия
2.1. ВИРО предоставляет педагогическим работникам, являющимся членами

Профсоюза, скидки на услуги в соответствии с Приложением №1 являющемся
неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

2.2. ВИРО оказывает услуги при предъявлении педагогическими работниками,
являющимися членами Профсоюза, письменного ходатайства городской, районной,
окружной профсоюзной организации, входящей в структуру Владимирской областной
организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ, о
предоставлении скидки на платные образовательные услуги.

2.3. Профсоюз обязуется информировать своих членов о скидках ВИРО в течение
всего срока действия Соглашения.

3. Срок действия Соглашения, порядок его изменения и прекращения
3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания сторонами и

действует до 16 марта 2024 года включительно.
3.2. Если за 2 месяца до истечения срока действия настоящего Соглашения ни одна

из Сторон не заявит о намерении его расторгнуть, то срок действия настоящего
Соглашения продлевается еще на три года на тех же условиях. Количество пролонгаций
не ограничено.

3.3. Изменения или дополнения настоящего Соглашения осуществляются по
взаимному согласию сторон в письменной форме в виде дополнительных соглашений к
настоящему Соглашению, которые являются неотъемлемыми частями Соглашения.

3.4. Каждая из сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть Соглашение,
известив не позднее, чем за месяц, до дня его расторжения другую сторону.

4. Заключительные положения
4.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
4.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Все уведомления и сообщения должны направляться Сторонами в письменной
форме. Сообщения считаются переданными надлежащим образом, если они направлены
заказным письмом, по электронной почте, факсу или доставлены лично по юридическим
(почтовым) адресам Сторон с получением под расписку соответствующими
должностными лицами.

5. Адреса, реквизиты и подписи сторон

«Профсоюз»:
Владимирская областная организация
Профсоюза работников народного
образования и науки РФ
Адрес: 600005, Владимирская область,
г. Владимир, ул. Горького, д.50
Тел. 43-18-72, факс 53-23-26
Адрес электронной почты:

«ВИРО»:
государственное автономное
образовательное учреждение
дополнительного профессионального
образования Владимирской области
«Владимирский институт развития
образования имени Л.И. Новиковой»
Адрес: 600001, г. Владимир, пр-т Ленина,
д. 8А
Тел.: 36-68-06, факс 36-64-93
Адрес электронной почты:
viro33@mail.ru

mailto:viro33@mail.ru

1

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
К СОГЛАШЕНИЮ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ № Б/Н от 16 МАРТА 2021 Г.

г. Владимир « » января 2023 г.

Владимирская областная организация Профсоюза работников народного образования науки
РФ, именуемая в дальнейшем «Профсоюз», с одной стороны, в лице председателя Синицына Николая
Васильевича, действующего на основании Устава, и государственное автономное образовательное
учреждение дополнительного профессионального образования Владимирской области
«Владимирский институт развития образования имени Л.И. Новиковой», (лицензия на право
ведения образовательной деятельности №3548 от 26.06.2014 г.) именуемое в дальнейшем «ВИРО»,
в лице ректора Андреевой Валентины Владимировны, действующего на основании Устава, с другой
стороны, в дальнейшем именуемые Стороны,

в связи с увеличением стоимости на обучение по программам дополнительного
профессионального образования заключили настоящее дополнительное соглашение к соглашению о
сотрудничестве № б/н от 16 марта 2021 г. о нижеследующем:
1. Изложить перечень программ дополнительного профессионального образования
(профессиональной переподготовки) и стоимость (Приложение 1 к соглашению о сотрудничестве от 16
марта 2021 года) в следующей редакции:

Перечень программ дополнительного профессионального образования (профессиональной
переподготовки) и стоимость

Наименование программы дополнительного
профессионального образования (профессиональной

переподготовки)

Стоимость курса
обучения без
скидки (руб.)

Стоимость курса
обучения со

скидкой (руб.)
Педагогическое образование в количестве 300 часов (84

очно)
21000,0 16800,0

Педагог-дефектолог (Специальное (дефектологическое) 24000,0 19200,0
образование в количестве 260 часов (100 очно)

Педагогика и психология дошкольного образования в
количестве 370 часов (172 очно)

26000,0 20800,0

Педагогика и методика начального обучения в
количестве 300 часов (146 очно)

23000,0 18400,0

Менеджмент в образовании в количестве 260 часов (98
очно)

22500,0 18000,0

Педагог-психолог (Психолог в сфере образования) (180
часов (100 очно)

21000,0 16800,0

2. Все остальные условия соглашения, не затронутые данным дополнительным соглашением,
читать в прежней редакции.
3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
4. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью № б/н от 16 марта 2021 г.

5. ПОДПИСИ СТОРОН